Facta autem per me subscript. Secretarium relatione S. Smo. D. N. Pio VII P. M., Sanctitas sua præfatum Decretum approbavit, confirmavit mandavit que prælo tradit, et publici juri. fieri

NOTA DEL SEÑOR GARDELLINI.

Missam pro Sponso et Sponsa dum hæc celebrari licet, votivis adnumerari certum est. Ad hærum quippe classem refertur in Missarum Codice: quam ob rem ritus servandi sunt à Rubricis pro votivarum celebratione præscripti, etiam si legatur vel ex declaratione Rubricæ, vel ex speciali indulto in diebus quoque ritus dup. per annum maj. vel min. servata forma Decreti generalis 20 Dec. 1783, quia ritus Officii diei non mutat naturam Missæ votivæ quæ ab illo omnino differt. Aliterum hinc est quod non omnes æque Parrochi hæc celebrantes Missam unum eum demque ritum tenere consueverint. Aliqui sunt qui Hymnum Angelicum addi debere arbitrantur, alii vero eousque deveniunt, ut etiam **SYMBOLUM** vel semper addendum asserant, rati quod præfata Missa censenda sit pro re gravi, vel si juxta Rubricas in Missa Officio diei respondente legendum foret quasi Missa votiva quid commune haberet cum officio occurrente. Hæc opinionum divisio præfati decreti causam dedit. Certum porro est Nuptiarum Missam non esse pro re gravi quæ publicum Ecclesiæ aut Communitatis bonum, utilitatemque respiciat, non cum cantu celebrari, non ullam habere extrinsecam solemnitatem quæ conditiones sunt quibus concurrentibus vel **GLORIA** vel **Credo** vel utrumque addi debent prout diversa Missæ qualitas exigit: sed est Missa privata sine cantu, sine solemnitate et pro uno privatorum hominum nubentium bono. Pluribus possem id demonstrare, sed in re satis clara frustra tempus tenerem. Una sufficiat **RUBRICA**. Nedom in Missali votivis adnumeratur Missa pro Sponso et Sponsa, idcirco obtinet generalis regula—**IN IPSIS NON DICIT GLORIA IN EXCELSIS, NEC CREDO nisi pro publica Ecclesiæ causa.** Verum etiam in ea, singula quæ servanda sunt specialim distincteque notantur; præsertim vero in fine hæc habentur: **DICTO BENEDICAMUS DOMINO, VEL SI MISSÆ ILLIUS DIEI CONVENIAT**

ITE MISSA EST (videlicet si juxta Rubricas prefatum que decretum celebrata sit Missa de Dominica aut Festo occurrente) SACERDOS ANTEQUAM POPULO BENEDICAT, conversus ad Sponsum et Sponsam dicat etc.... Igitur, si in hac Missa (dum votiva dicitur non autem de festo occurrente) omititur ITE MISSA EST, et ex Rudricæ præscripto dici debet BENEDICAMUS DOMINO palam sit nec HYMNUM ANGELICUM in ea sibi locum posse vindicare Quad SIMBOLUM, præterquam quod nulla ratio est, cur in Missa votiva lecta sine solemnitate, et ad publicum Eccesiæ vel Communitatis bonum utilitatemque non ordina ta dici possit; illud sufficit; quod quando recitandum est specialiter in Missali notatur; sed id certe non legitur in Missa pro Sponso et Sponsa. Addam recentissimum decretum ab hac Sac. Congregatione editum die 13 Mart. 1804 Director Calendarii Clericorum Regularum Minorum Villæ Matriten quæ rebat. Num sequendus esset ordo cujusdam Calendarii Diocesani juvenis in Missa votiva pro sponso et sponsa Hymn. Angelicum, et UNICAM ORATIONEM etc. et responsum fuit: SERVETUR RUBRICA MISSALIS ET RECENS DECRETUM à S. R. C. die 20 Dec. 1783 EMANATUM ET à S. M. Pio VII CONFIRMATUM. Atqui ex Rubricarum lege HYMNUM ANGELICUM Missis votivis lectis addi non debet nec dimitendus Populos cum V ITE MISSA EST, cujus loco Sacerdos ad altare conversus dicat BENEDICAMUS DOMINO, plate consequitur Sacram Congregationem respondendo SERVETUR RUBRICA MISSALIS: NE HYMNUM ANGELICUM legatur in votiva Nuptiarum Missa, clare decrenisse; addendo vero in reliquis servandam esse formam DECRETI GENERALIS anni 1783 declarasse, eandem Missam legi posse in duplicibus per annum, sive maj. sive min sed per hujusmodi declarationem, aut si vis. privilegium, non mutatur natura Missæ votivæ privatæ quæ proinde exigenda est ad Rubricarum præscriptum, quemadmodum jubet prima pars responsionis SERVETUR RUBRICA MISSALIS.